
Správa majetku mesta Trnava, príspevková organizácia, 

so sídlom Spartakovská ulica 7239/1B, 917 01 Trnava 
 

IČO: 53041984                     DIČ: 2121254883                                                

Kontakt: +421 917 792 185                email: viktor.strbka@smmt.trnava.sk 
 
 

Číslo spisu: 10/2021 
   

 
Výzva na predloženie ponuky 

 
podľa § 117 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 
„Prenájom chladiaceho  zariadenia pre Mestský zimný štadión 

v Trnave“ 

(Služba) 
 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

  Názov organizácie:         Správa majetku mesta Trnava, p. o. 

  Sídlo organizácie:  Spartakovská 7239/1B, 917 01 Trnava 

  Štatutárny zástupca: Mgr. Peter Pčolka, PhD  

  IČO:     53041984 

  Kontaktná osoba:   Mgr. Viktor Štrbka,  

  Tel.:     +421 917 792 185 

  e-mail:   viktor.štrbka@smmt.trnava.sk 

  internetová adresa:  www.zimnystadiontrnava.sk 

 

 

2. Predmet zákazky: 

Predmetom zákazky je prenájom vzduchom chladeného chladiča kvapaliny pre 

potreby Mestského zimného štadióna v Trnave. Chladiace zariadenie bude slúžiť na 

chladenie vody, pričom každá jednotka má dva samostatné tlakové systémy 

obsahujúce kompresor, vzduchom chladené špirály kondenzátoru, nádobu chladiča 

a pripojovacie medené potrubie. Každý systém obsahuje plynné a kvapalné chladivo 

pod tlakom. 

Podrobné požiadavky na zariadenie sú uvedené v Prílohe č. 2 – Špecifikácia.  

Všetky položky, ktoré odkazujú na konkrétneho výrobcu je možné nahradiť 

ekvivalentom za predpokladu dodržania technickej špecifikácie.  

 

 

3. Spoločný slovník obstarávania (CPV): 42123300-0 
 

 

4. Miesto dodania služby: Správa majetku mesta Trnava, Spartakovská 

7239/1B, 917 01 Trnava 

Verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom vykonať fyzickú obhliadku 

predmetného miesta za účelom riadneho oboznámenia sa so skutkovým stavom 

a možnosti získať informácie potrebné pre vypracovanie ponuky. V prípade záujmu je 

potrebné kontaktovať kontaktnú osobu uvedenú v bode 1. tejto výzvy.  
 

5. Harmonogram realizácie predmetu zákazky:  
• Dodávka a montáž chladiaceho zariadenia – 15.5.2021 - 1.6.2021 

• Prenájom zariadenia: 1.6.2021 – 15.4.2022 

• Demontáž a odvoz chladiaceho zariadenia: 16.4.2022 – 30.4.2022 

 

mailto:viktor.štrbka@smmt.trnava.sk
http://www.zimnystadiontrnava.sk/


Správa majetku mesta Trnava, príspevková organizácia, 

so sídlom Spartakovská ulica 7239/1B, 917 01 Trnava 
 

IČO: 53041984                     DIČ: 2121254883                                                

Kontakt: +421 917 792 185                email: viktor.strbka@smmt.trnava.sk 
 
 

6. Súťažné podklady v elektronickej forme tvorí: 
• Výzva na predloženie cenovej ponuky 

• Príloha č. 1 Krycí list ponuky 

• Príloha č. 2 –Špecifikácia   

  

7. Mena a ceny uvádzané v ponuke: 
Indikatívna cena za predmet zákazky musí byť pre účely predpokladanej 

hodnoty zákazky stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení 

neskorších predpisov. Indikatívna cena musí byť v súlade s § 2 citovaného zákona 

o cenách založená na cene obchodného alebo sprostredkovateľského výkonu, 

ekonomicky oprávnených nákladoch a primeranom zisku. Indikatívna cena musí 

byť vyjadrená v eurách v súlade so zákonom č. 659/2007 Z. z. o zavedení meny 

euro v Slovenskej republike a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov a Vyhlášok č. 97/ 2008 Z . z. a 75/2008 Z. z. Návrh 

indikatívnej ceny musí obsahovať všetky náklady spojené s plnením predmetu 

zákazky. 

Pri tvorbe ceny je potrebné zohľadniť aj: 

- primeranosť jej stanovenia na základe vzniknutých nákladov a zisku 

- lehoty dodania, 

Ak je uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty (ďalej len “DPH”), 

navrhovanú cenu uvedie: 

- Navrhovaná celková cena bez DPH, 

- Sadzba DPH v % a vyčíslená hodnota DPH, 

- Navrhovaná celková cena vrátane DPH. 

Ak uchádzač nie je platcom DPH, na skutočnosť, že nie je platcom DPH, 

upozorní označením 

„Nie som platcom DPH“ 

 

8. Obsah ponuky:  
 

Vyplnený a štatutárnym zástupcom uchádzača potvrdený „Krycí list ponuky“ 

podľa Prílohy č.1. uchádzač vloží do systému JOSEPHINE umiestnenom na webovej 

adrese https://josephine.proebiz.com/sk/tender/11428/summary 
 

 
9. Lehota na predkladanie ponúk: 16.4.2021 do 10:00. 

 

10. Financovanie: 
Financovanie objednávky bude z rozpočtu organizácie. Úspešný uchádzač bude 

fakturovať za prenájom v zmluvne dohodnutých mesačných splátkach. Preddavok 

nebude poskytnutý. Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa doručenia faktúry 

objednávateľovi.  

 

11. Podmienky účasti: 
 

Verejný obstarávateľ môže uzatvoriť zmluvu iba s uchádzačom, ktorý podľa § 

117 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov, spĺňa nasledujúce podmienky:  

• Je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať 

službu, ktorá je predmetom obstarávania. Splnenie podmienky podľa § 32 ods. 

2 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní overuje verejný obstarávateľ 

preskúmaním elektronicky dostupných zoznamov.  

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/11428/summary


Správa majetku mesta Trnava, príspevková organizácia, 

so sídlom Spartakovská ulica 7239/1B, 917 01 Trnava 
 

IČO: 53041984                     DIČ: 2121254883                                                

Kontakt: +421 917 792 185                email: viktor.strbka@smmt.trnava.sk 
 
 

• Nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu. Splnenie podmienky podľa § 32 ods. 2 písm. f) zákona o 

verejnom obstarávaní preukáže úspešný uchádzač po obdržaní oznámenia o 

vyhodnotení ponúk predložením čestného vyhlásenia. 8.2 Verejný 

obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ak u neho existuje dôvod 

na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní - 

konflikt záujmov podľa § 23, ktorý nemožno odstrániť inými účinnými 

opatreniami. Úspešný uchádzač po obdržaní oznámenia o vyhodnotení ponúk 

predloží verejnému obstarávateľovi čestné vyhlásenie, že v predmetnom 

obstarávaní nie je v konflikte záujmov.  

• Ak úspešný uchádzač nesplní podmienky účasti alebo nepredloží doklad podľa 

vyššie uvedených bodov, bude z verejného obstarávania vylúčený. Verejný 

obstarávateľ po splnení podmienok účasti uzavrie zmluvu s uchádzačom, ktorý 

sa umiestnil ako ďalší v poradí. 

 

12. Komunikácia a dorozumievanie: 
V prípade nejasností týkajúcich sa požiadaviek uvedených vo Výzve alebo inej 

sprievodnej dokumentácií, môže záujemca elektronicky požiadať verejného 

obstarávateľa v systéme JOSEPHINE prostredníctvom záložky „KOMUNIKÁCIA“ o ich 

vysvetlenie. Záujemca musí svoju žiadosť doručiť verejnému obstarávateľovi 

dostatočne vopred pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk, tak aby mal verejný 

obstarávateľ dostatok času na spracovanie a doručenie odpovede všetkým 

záujemcom. O doručení správy bude záujemca informovaný prostredníctvom 

notifikačného e-mailu. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo predĺžiť lehotu na 

predkladanie ponúk. 

13. Doplňujúce informácie:  
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať žiadnu ponuku. V prípade, ak 

nebude možné uzatvoriť zmluvu s uchádzačom, ktorého ponuka bude najnižšia, 

verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo uzatvoriť zmluvu s uchádzačom, ktorý bol 

vyhodnotený ako druhý v poradí, avšak za predpokladu, že jeho ponuka taktiež 

zodpovedá zákazke tzv. malého rozsahu alebo zákazke s nízkou hodnotou.  

 

Zmluva o prenájme zariadenia môže byť ukončená aj bez udania dôvodu 

s výpovednou lehotou 3 mesiace v prípade ak počas doby prenájmu príde k celkovej 

výmene technológie chladenia zimného štadióna.  

Zmluva o prenájme zariadenia nadobudne platnosť dňom podpísania oboma 

zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení na webovom 

sídle egov.trnava.sk.  

 

14. Kritérium na vyhodnotenie ponúk: Najnižšia cena celkovo za predmet 

zákazky vrátane DPH. 

 

            
 
 

 

Prílohy:   Príloha č. 1 Krycí list ponuky 

  Príloha č. 2 - Špecifikácia 

 
Mgr. Peter Pčolka, PhD 

Riaditeľ SMMT 

 


